~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 135, DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR DALVANI VIEIRA FONTOURA, Matrícula nO 14.459-24,
do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-01, da Comissão dos Direitos
Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-01, na Liderança do PDT. (Resolução nO 128/97 e 125/97 - Processo nO 002.353/96
CLDF).

2 - EXONERAR LUCILENE ALVES OLIVEIRA, Matrícula nO 14.449-27, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PDT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo em comissão de Coordenador, CL-01, na Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças (Resoluções nO 125/97 e 128/97 - Processo nO 000.897/98-CLDF).

3 - EXONERAR AIRES PINHEIRO COSTA, Matrícula nO 14.139-42, do
cargo em comi~são de Coordenador CL-01, da Comissão de Economia, Orçamento e
Finanças (Re~olução nO 128/97 - Processo nO 000.234/95-CLDF).

4 - NOMEAR ALEXANDRE SAMPAIO DONATO para exercer o cargo
especial de. gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.385/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 06 de junho de 2000.

L.<1a~·~"" AR PIRENEUS
Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 135, de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 07 de junho de 2000, que trata da

exoneração do servidor AIRES PINHEIRO COSTA.

ONDE SE LÊ: Coordenador, CL-01

LEIA-SE: Coordenador, CL-02

Brasília, 13 de junho de 2000.

Presidente